ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:       /UBND-NN
V/v tăng cường công tác quản lý

giống cây trồng nông nghiệp trên

địa bàn huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày     tháng 6  năm 2020.

Kính gửi:

   - Phòng Nông nghiệp và PTNT;

   - Trung tâm dịch vụ Nông nghiệp huyện;

                     - UBND các xã, thị trấn

Thực hiện Văn bản số 1117/SNN-TT ngày 11/6/2020 của Sở Nông nghiệp

và PTNT tỉnh Điện Biên về việc tăng cường công tác quản lý giống cây trồng

nông nghiệp trên địa bàn tỉnh, UBND huyện Tuần Giáo có ý kiến như sau:

1. UBND các xã, thị trấn

- Tiếp tục triển khai thực hiện các nội dung tại văn bản số 209/UBND-NN

ngày 24/02/2020 của UBND huyện Tuần Giáo về việc triển khai Nghị định số

94/2019/NĐ-CP ngày 13 tháng 12 năm 2019 của Chính phủ Quy định chi tiết

một số điều của Luật Trồng trọt về giống cây trồng và canh tác.

- Tổ chức rà soát, thống kê, lập danh sách các tổ chức, cá nhân buôn bán

giống cây trồng nông nghiệp trên địa bàn để tuyên truyền, hướng dẫn, quản lý

việc thực hiện pháp luật trong buôn bán, sử dụng giống cây trồng nông nghiệp.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tăng cường công tác quản lý

nhà nước về giống cây trồng nông nghiệp trên địa bàn quản lý theo thẩm quyền.

Kịp thời trấn chỉnh, xử lý những trường hợp buôn bán giống cây trồng không

đảm bảo hồ sơ truy xuất ngồn gốc giống.

2. Phòng Nông nghiệp và PTNT, Trung tâm dịch vụ Nông nghiệp

Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan và Ủy ban nhân dân

các xã, thị trấn thực hiện kiểm tra việc chấp hành pháp luật trong sản xuất, buôn

bán giống cây trồng nông nghiệp trên địa bàn huyện; phối hợp UBND các xã, thị

trấn lập danh sách các cơ sở buôn bán giống, cây trồng nông nghiệp.

Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện thanh tra, kiểm tra

việc chấp hành pháp luật trong việc buôn bán giống cây trồng, xử lý vi phạm

hành chính theo thẩm quyền (nếu có).

Nhận được Văn bản này UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị,

UBND các xã, thị trấn nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Huyện ủy (B/c),

- TT HĐND - UBND huyện (B/c);

- Như Kính gửi;

- Lưu VT

.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

		cuonglv.tg@dienbien.gov.v
	2020-06-17T13:58:30+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-06-17T14:36:25+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-06-17T14:37:04+0700

		2020-06-17T14:38:05+0700

		2020-06-17T14:38:25+0700